

VECAM

Etats Financiers au 31 décembre 2005

SOMMAIRE

BILAN	
Bilan actif	1
Bilan passif	2
COMPTE DE RESULTAT	
Compte de résultat partie 1	3
Compte de résultat partie 2	4
ANNEXE	5
Etat de l'actif immobilisé	6
Etat des amortissements	7
Etat des échéances, des créances et des dettes	8
DETAIL DES COMPTES	9
Comptes d'actif	10
Comptes de passif	11
Comptes de charges	13
Comptes de produits	17

BILAN ACTIF

<i>Rubriques</i>	<i>Montant Brut</i>	<i>Amortissements</i>	<i>31/12/2005</i>	<i>31/12/2004</i>
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances, acomptes sur immo. incorporelles				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel, outillage				
Autres immobilisations corporelles	35 694	28 968	6 725	5 641
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Participations par mise en équivalence				
Autres participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	1 296		1 296	
ACTIF IMMOBILISE	36 990	28 968	8 022	5 641
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières, approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
CREANCES				
Usagers et comptes rattachés				
Autres créances	116 072	10 000	106 072	27 340
DIVERS				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	39 761		39 761	163 147
COMPTES DE REGULARISATION				
Charges constatées d'avance				
ACTIF CIRCULANT	155 833	10 000	145 833	190 486
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	192 823	38 968	153 855	196 127

BILAN PASSIF

Rubriques	31/12/2005	31/12/2004
Fonds associatifs et réserves		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation (dont écart d'équivalence :)		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Fonds associatifs avec droit de reprise)		
Report à nouveau	39 949	15 714
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)	(2 812)	24 234
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
FONDS ASSOCIATIFS ET RESERVES	37 137	39 949
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement		
Fonds dédiés sur autres ressources		
FONDS DEDIES		
Provisions pour risques	55 500	
Provisions pour charges		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	55 500	
DETTES FINANCIERES		
Emprunts obligataires		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	5 028	
Emprunts et dettes financières divers (dont empr. participatifs)		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
DETTES D'EXPLOITATION		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	4 309	39 098
Dettes fiscales et sociales	33 381	26 436
DETTES DIVERSES		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	18 500	644
COMPTE DE REGULARISATION		
Produits constatés d'avance		90 000
DETTES	61 218	156 178
Ecarts de conversion passif		
TOTAL GENERAL	153 855	196 127

Résultat de l'exercice en centimes -2 812,23

Total du bilan en centimes 153 854,87

COMPTE DE RESULTAT (en liste)

<i>Rubriques</i>	<i>France</i>	<i>Exportation</i>	<i>31/12/2005</i>	<i>31/12/2004</i>
Ventes de marchandises Production vendue de biens Production vendue de services	5 133		5 133	7 793
CHIFFRES D'AFFAIRES NETS	5 133		5 133	7 793
Production stockée Production immobilisée Subventions d'exploitation Reprises sur amortissements et provisions, transfert de charges Autres produits			348 337 2 550 2 793	317 754 57 500 6 341
PRODUITS COURANTS			358 813	389 387
Achats de marchandises (y compris droits de douane) Variation de stock (marchandises) Achats de matières premières et autres approvisionnements (et droits de douane) Variation de stock (matières premières et approvisionnements) Autres achats et charges externes Impôts, taxes et versements assimilés Salaires et traitements Charges sociales			127 139 320 10 931 100 833 42 194	164 072 15 540 129 616 50 802
DOTATIONS D'EXPLOITATION				
Sur immobilisations : dotations aux amortissements Sur immobilisations : dotations aux provisions Sur actif circulant : dotations aux provisions Pour risques et charges : dotations aux provisions Autres charges			2 534 10 000 55 500	1 128 6 471
CHARGES COURANTES			361 439	367 629
RESULTAT COURANT NON FINANCIER			(2 626)	21 758
OPERATIONS EN COMMUN Excédent attribué ou déficit transféré Déficit supportée ou excédent transféré				
PRODUITS FINANCIERS Produits financiers de participations Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
PRODUITS FINANCIERS				
Dotations financières aux amortissements et provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement			186	317
CHARGES FINANCIERES			186	317
RESULTAT FINANCIER			(186)	(317)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS			(2 812)	21 442

COMPTE DE RESULTAT (suite)

<i>Rubriques</i>	<i>31/12/2005</i>	<i>31/12/2004</i>
Produits exceptionnels sur opérations de gestion Produits exceptionnels sur opérations en capital Reprises sur provisions et transferts de charges		3 270
PRODUITS EXCEPTIONNELS		3 270
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion Charges exceptionnelles sur opérations en capital Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	(0)	477
CHARGES EXCEPTIONNELLES	(0)	477
RESULTAT EXCEPTIONNEL	0	2 793
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise Impôts sur les bénéfices		
TOTAL DES PRODUITS	358 813	392 657
TOTAL DES CHARGES	361 625	368 423
EXCEDENT OU DEFICIT	(2 812)	24 234